
SMLOUVA O DÍLO 001/2017

uzavřená dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. občanského zákoníku

I.Smluvní strany

Zhotovitel:  Pavlorek Dušan
Sídlo: Mánesova 16, 736 01 Havířov-Město
IČ: 64063054
DIČ: CZ7312245182
dále jen „zhotovitel“

Objednatel: MŠ Mládí, v zastoupení p.Palowská Iveta , ředitelka
Sídlo: Mládí 23/1147 , 736 01 Havířov-Šumbark
IČ: 61988596
dále jen „objednatel“ 

II.
Předmět pln ění

1. Předmětem  plnění  této  smlouvy  je  závazek  zhotovitele  provést  pro  objednatele  stavební  dílo:
dodávku a montáž obklad ů, dlažby  a za řizovacích p ředmětů, a to v rozsahu cenové nabídky ze dne 9.3.2017,  k terá je
nedílnou  částí  této  smlouvy  o  dílo  a  je  pro  ob ě  smluvní  strany  závazná,  dále  jen  dílo .
Objednatel  se  zavazuje  dílo převzít  a  řádně  Zhotoviteli,  za  podmínek a  v  termínech touto  smlouvou sjednaných,  zaplatit  za
realizaci tohoto díla smluvní cenu dle uvedené cenové nabídky.

2. Objednatel prohlašuje, že na sjednané dílo má zajištěno finanční krytí v plné výši.

III.

1. Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel provede dílo v termínu:   2-4 týdn ů od podpisu SOD. Drobné dokončovací práce, jak
rovněž případná existence vad nebránících užívání díla, nemají vliv na vystavení konečné faktury a její uhrazení. V případě, kdy
objednatel nesplní veškeré své závazky plynoucí pro něj z této smlouvy, a to především závazek uhradit sjednanou zálohu, resp.
ostatní platby, a závazek zajistit stavební či jiné povolení, není zhotovitel výše uvedenými lhůtami jakkoliv vázán, a tedy se ani
neocitne v prodlení. V případě, že zhotovitel neprovede sjednané dílo v uvedeném termínu, je objednatel povinen písemně vyzvat
zhotovitele  ke  splnění  díla  v  náhradní  přiměřené  lhůtě,  která  však  nebude  kratší  nežli  30  dnů  ode  dne doručení  zhotoviteli
předmětné  výzvy.
Sjednaná doba provedení díla se prodlužuje o: 

• dny, ve kterých není možné z objektivních technologických důvodů dílo provádět 
• přiměřenou dobu,  určenou v  každém jednotlivém případě  písemnou dohodou stran,  pokud je dílo prováděno i  přes

ztížené klimatické podmínky 
• dobu, potřebnou   provedení víceprací objednaných po podpisu této smlouvy 
• dobu způsobenou vyšší mocí, popř. živelnými událostmi a jejími následky, na základě kterých dojde k přerušení dodávky

el. energie, plynu, atd.

2. Objednatel se zavazuje, že před zahájením prací připraví staveniště  tak, aby při  realizaci díla nedošlo k poškození jeho věcí,
případně věcí třetích osob, padajícími kusy používaného a odstraňovaného stavebního materiálu. Objednatel prohlašuje, že si je
vědom povinnosti počínat si tak, aby nedocházelo ke škodám na majetku. Objednatel je povinen předat včas zhotoviteli věci a
informace, jež jsou nutné k provádění díla a je povinen upozornit zhotovitele na veškerá nebezpečí, která mohou se zhotovením
díla souviset. V případě, že objednatel neposkytne zhotoviteli součinnost dle tohoto bodu této smlouvy, odpovídá zhotoviteli a třetím
osobám za škody tímto způsobené. Objednatel se rovněž zavazuje po dobu provádění díla dle této smlouvy umožnit zhotoviteli
bezplatný odběr vody a elektrické energie a umožnit zhotoviteli bezpečné uskladnění materiálu a nářadí.

IV.
Cena díla

1. Cena za provedení díla je stanovena dohodou dle zákona č. 526/1990 Sb., o cenách v platném znění, jako maximální cena platná
po celou dobu provádění díla. Její zvýšení (popřípadě snížení) je možné pouze na základě písemného, vzájemně odsouhlaseného
dodatku ke smlouvě o dílo podepsaného oběma smluvními stranami.

2. Cena díla je dohodnuta následovně:  82785 Kč vč. 21% DPH



V.
Platební podmínky, fakturace

1. Záloha se sjednává na 0,00 Kč. Po ukončení a předání díla bude vystavena konečná faktura v celkové ceně díla, od níž 
bude odečtena uhrazená záloha. Splatnost konečné faktury bude 9 dní. Konečná faktura vystavená zhotovitelem musí 
obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu dle příslušných právních norem.

VI.Závěrečná ustanovení

1. Ve věcech neupravených touto smlouvou se přiměřeně použije ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 
občanského zákoníku, případně ostatní právní předpisy České republiky, vztahující se na daný závazkový vztah. 2. 
Jakékoliv změny a doplnění smlouvy je možné učinit pouze písemnými vzestupně číslovanými dodatky podepsanými 
oprávněními zástupci obou smluvních stran. 3. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, každý s platností 
originálu, z nichž každá smluvní strana obdrží jedno vyhotovení. 4. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu 
před jejím podepsáním přečetly, že byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, 
vážně a srozumitelně a její autentičnost stvrzují svými podpisy. Každá ze Smluvních stran chápe právní a ekonomické 
důsledky této Smlouvy a uznává, že její ustanovení byla sjednána mezi Smluvními stranami, které měly v podstatě 
stejnou vyjednávací pozici, a že každá Smluvní strana tato ustanovení zvažovala s ohledem na konkrétní rizika, na která 
přistoupila při uzavření této Smlouvy, a závazků, jež podle ní převzala. 5. Tato smlouva nabývá platnosti i účinnosti 
dnem, kdy byla podepsána oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 6. Jakákoliv písemnost odeslána jednou 
smluvní stranou na adresu druhé smluvní strany, uvedenou v záhlaví této smlouvy, bude považována za doručenou 
uplynutím 15-tého dne ode dne odeslání písemnosti, a to i za situace, kdy nebude písemnost převzata druhou smluvní 
stranou. 7. V případě, že by jakékoli ustanovení této Smlouvy bylo či se dodatečně stalo neplatným, zdánlivým, 
neúčinným či nevymahatelným, bude toto ustanovení považováno za oddělitelné od ostatního obsahu této Smlouvy a 
jako takové nejsoucí na újmu platnosti, účinnosti a vymahatelnosti této Smlouvy jako celku. Pro tento případ se Smluvní 
strany zavazují nahradit takové neplatné, zdánlivé, neúčinné či nevymahatelné ustanovení ustanovením jiným, které 
bude v souladu s účelem této Smlouvy a s vůlí Smluvních stran vyjádřenou uzavřením této Smlouvy, a to do 5 
pracovních dnů od výzvy zhotovitele. 8. Objednatel podpisem této smlouvy výslovně prohlašuje, že zhotoviteli, jakožto 
správci osobních údajů, poskytuje svobodně a dobrovolně své osobní údaje a citlivé osobní údaje v rozsahu níže 
specifikovaném a uděluje mu svůj souhlas ke zpracovávání svých osobních a citlivých osobních údajů ve smyslu zákona 
č. 101/2000Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a k nakládání a 
využívání rodného čísla ve smyslu zákona č. 133/2000 Sb., o evidenci obyvatel a rodných číslech a o změně některých 
zákonů (zákon o evidenci obyvatel), ve znění pozdějších předpisů. Zhotovitel prohlašuje, že sdělené osobní a citlivé 
osobníaje bude zpracovávat za účelem vzniku smluvního vztahu, realizace práv a povinností ze smluvního vztahu a 
správy smluvního vztahu (evidence, kontrola) a ochrany svých práv a oprávněných zájmů v souvislosti se smluvním 
vztahem dle této smlouvy.

                V Havířově dne 1.4..2017

               ------------------------------------------                                                                        --------------------------------------------
                  MŠ Mládí, zast. p.Palowská                                                                                         Pavlorek Dušan
                              objednatel                                                                                                               zhotovitel


